Senado Federal

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Ala Senador Alexandre Costa, sala nº 11 “B” – Fone: (61) 3303.4607  –  Fax: (61) 3303.3286

Anexo II - Senado Federal       70.165-900 – Brasília - DF

Ofício nº 1/2025-CI/PRES

Brasília, 11 de março de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação terminativa do PL 600/2024, com emenda

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do artigo 91 do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que, nesta data, a Comissão de Serviços de Infraestrutura

aprovou, em decisão terminativa, o Projeto de Lei nº 600/2024, de autoria do Senador

Wellington Fagundes, que “denomina ‘Rodovia Pedro Satélite’ o trecho da rodovia

BR-163 compreendido entre o município de Guarantã do Norte e a divisa do estado do

Mato Grosso com o estado do Pará”, com a emenda n° 1/CI.

Respeitosamente,

Senador Marcos Rogério

Presidente da Comissão